
Pag. 1

ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 16/11/2017 16/11/2017 16/11/2017 16/11/2017 16/11/2017 16/11/2017 16/11/2017 16/11/2017 16/11/2017 16/11/2017 16/11/2017 16/11/2017 16/11/2017

FECHA ULTIMA DETECCION 16/11/2017 16/11/2017 16/11/2017 16/11/2017 16/11/2017 19/12/2017 30/12/2017 30/12/2017 11/01/2018 11/01/2018 11/01/2018 11/01/2018 11/01/2018

N° TOTAL DETECCIONES 1 1 1 1 1 2 6 6 7 7 7 7 7

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 1 2 3 4 5 0 0 1 0 1 2 3 4

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 201 659 910 910 863 979 979 1187 1492 1720 1740 1816 1832

N° REVISIONES A TRAMPA 28 1155 2007 2905 4114 5466 6650 7873 9849 11753 13960 15735 17850

FRECUENCIA DE REVISIONES 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA

DETECCION ESTADOS INMADUROS              

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 83 185 185 185 185 329 1472 2634 3364 5379 6906 8963 13884

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 22 45 45 45 45 70 70 106 167 272 379 493 752

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 29 127 127 127 127 395 939 2005 2377 2746 3683 4467 6056

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 334 2370 2370 2370 2370 2380 19660 51976 61089 71167 91267 107972 147349

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 30,66 92,87 kgs 92,87 kgs 92,87 kgs 92,87 kgs 100,5 kgs 491,23 kgs 844,72 kgs 970,42 kgs 1086,02 kgs 1356,59 kgs 1684,36 kgs 2177 kgs

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 2 9 9 9 9 11 17 17 30 40 40 40 51

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PORCENTAJE DE INFESTACION 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 0 0 0 0 0 0 97 lts. 1361 lts. 2712 lts. 3752 lts. 5296 lts. 6376 lts. 8112 lts.

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 0 0 0 0 0 0 3 3 29 57 90 141 181

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 0 0 0 0 0 0 196 196 853 1424 2023 2818 3455

LITEROS DE DZN APLICADO 0 0 0 0 0 0 2600 lts. 2851 lts. 13181 lts. 21251 lts. 29539 lts. 41059 lts. 49311 lts.

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 0 0 0 0 0 0 58 242,4 1222 1557 1916 2285 2470

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 0 0 0 0 0 0 4 5 12 14 15 15 15

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO 31,42  D° 111,94  D° 196,1  D° 307,41  D°

336,35  D° más 5 

dias  oviposición 56,3  D° 12,78  D° 111,03  D° 36,16  D° 122,52  D° 243,75  D°

339,61  D° más 2 

dias  oviposición

339,61  D° más 5 

dias  oviposición

SEGUNDO CICLO ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… 57,20 D°

TERCER CICLO ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ………

 01-01-18 AL           

07-01-18 # 8

 25-12-17 AL           

31-12-17 # 7

 15-01-18 AL           

21-01-18 # 10

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA Y FORESTAL / SAG 

SEMANA / REPORTES #  17-11-17 AL           

19-11-17 # 1

COMUNA: LAS CONDES -  CIUDAD: SANTIAGO - REGION: METROPOLITANA

 20-11-17 AL           

26-11-17 # 2

 22-01-18 AL           

28-01-18 # 11

 29-01-18 AL           

04-02-18 # 12

 05-02-18 AL           

11-02-18 # 13
FINISH FIRST 

CYCLE

 08-01-18 AL           

14-01-18 # 9

 27-11-17 AL           

03-12-17 # 3

 11-12-17 AL           

17-12-17 # 5

 18-12-17 AL           

24-12-17 # 6

 04-12-17 AL           

10-12-17 # 4

FINISH FIRST 

CYCLE 
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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 16/11/2017 16/11/2017 16/11/2017

FECHA ULTIMA DETECCION 11/01/2018 11/01/2018 11/01/2018

N° TOTAL DETECCIONES 7 7 7

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 5 6 7

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 1834 1834 1834

N° REVISIONES A TRAMPA 19732 21191 22534

FRECUENCIA DE REVISIONES 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA

DETECCION ESTADOS INMADUROS    

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0 0 0

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0 0 0

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 17073 18809 20285

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 877 1027 1147

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 7145 7730 8639

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 168319 181333 197596

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 2474 kgs 2635 kgs 2941 kgs

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 55 56 58

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0

PORCENTAJE DE INFESTACION 0 0 0

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0

CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 9144 lts. 9244 lts. 9244 lts.

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 181 224 266

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 3455 4038 4775

LITEROS DE DZN APLICADO 49311 lts. 57425 lts. 68153 lts.

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 2470 13381 13798

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 15 15 15

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO  ---------  ---------  ---------

SEGUNDO CICLO 155,86 D° 281,68 D°

342,84  D° más 3 

dias  oviposición

TERCER CICLO ……… ……… ………

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA Y FORESTAL / SAG 

COMUNA: LAS CONDES -  CIUDAD: SANTIAGO - REGION: METROPOLITANA

SEMANA / REPORTES #  12-02-18 AL           

18-02-18 # 14

 19-02-18 AL           

25-02-18 # 15

 26-02-18 AL           

04-03-18 # 16

 


